АМУРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

ПРИКАЗ

18.12.2025 № 40*о

г. Благовещенск

Об утверждении Перечня должностей,
при замещении которых на федеральных государственных гражданских
служащих аппарата Амурского областного суда возлагается обязанность

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного харакгера

С целью актуализации перечня должностей, при замещении которых на
федеральных государственных фажданских служащих аппарата суда
возлагается обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера», но согласованию с
комиссией по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Амурского областного суда,
Арбитражного суда Амурской области, районных, городских, гарнизонных
военных судов Амурской области, Управления Судебного департамента в
Амурской области и урегулированию конфликта интересов,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при замещении
которых на федераш.ных государственных гражданских служащих аппарата
Амурского областного суда возлагается обязанность представлять сведения о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в отношении своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей (далее Перечень).

2. Признать угратившим силу приказ Амурского областного суда от
13.11.2023 № 57-о «Об утверждении перечня должностей федеральной
государственной гражданской службы в Амурском областном суде, при
назначении на которые и при замещении которых фажданскис служащие
обязан!,] предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в
отношении своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель
Амурского областного суда

УТВЕРЖДЕН
приказом Амурского областного суда
от «18» декабря 2025г. № 40-о

Перечень должностей,
при замещении которых на федеральных государственных гражданских
служащих аппарата Амурского областного суда возлагается обязанность

представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Руководитель аппарата -  администратор Амурского областного
суда

2. Отдел финансово-бухгалтерского и материально-технического
обеспечения, эксплуатации и ремонта здания:
- начальник отдела финансово-бухгалтерского и материально- технического
обеспечения, эксплуатации и ремонта здания;
- заместитель начальника отдела финансово-бухгалтерского и материально­
технического обеспечения, эксплуатации и ремонта здания;
- консультант отдела финансово-бухгалтерского и материально­
технического обеспечения, эксплуатации и ремонта здания (2 должности);
- главный специалист отдела финансово-бухгалтерского и материально­
технического обеспечения, эксплуатации и ремонта здания;
- ведущий специалист отдела финансово-бухгалтерского и материально­
технического обеспечения, эксплуатации и ремонта здания.

3. Отдел государственной службы и кадров:
- начальник отдела государственной службы и кадров;
- заместитель начальника отдела государственной службы и кадров;
- консультант отдела государственной службы и кадров;
- ведущий специалист отдела государственной службы и кадров.

4. Отдел судебной статистики и правовой информатизации,
кодификации и систематизации законодательства:
- начальник отдела судебной статистики и правовой информатизации,
кодификации и систематизации законодательства;
- заместитель начальника отдела судебной статистики и правовой
информатизации, кодификации и систематизации законодательства;
- консультант отдела судебной статистики и правовой информатизации,
кодификации и систематизации законодательства (3 должности).

5. Отдел делопроизводства:
- начальник отдела делопроизводства;
- заместитель начальника отдела делопроизводства;
- консультант отдела делопроизводства.

6. Отдел обеспечения судопроизводства по уголовным делам:
- начальник отдела обеспечения судопроизводства по уголовным делам;
- заместитель начальника отдела обеспечения судопроизводства по
уголовным делам;

7. Отдел обеспечения судопроизводства по гражданским делам:
- начальник отдела обеспечения судопроизводства по гражданским делам;
- заместитель начальника отдела обеспечения судопроизводства по
гражданским делам;

8. Отдел обеспечения судопроизводства по административным
делам:
- начальник отдела обеспечения судопроизводства по административным
делам;
- заместитель начальника отдела обеспечения судопроизводства по
административным делам

9. Помощник председателя суда (3 должности).
10. Помощник судьи (51 должность).